



Kola rosyjskie zapowiadają żądanie Rosji, aby rząd austriacki stłumił polonizm w Galicyi, którą wystawiają jako główne ognisko ruchu antyrosyjskiego...

przez obu tych posłów, odparł komisarz rządowy hr. Łoś. Następnie przystąpiono do weryfikacji wyboru Karola hr. Dzieduszyckiego z kuryi gmin wiejskich powiatu stryjskiego...

W obronie naszych ogrodników.

Z pod Rohatyna 16 stycznia. Daleko jeszcze wiosna, a już zasypują nas oboje firmy ogrodnicze anonami, zachwalającymi plody ogrodnicze: nasiona, rośliny, mączki...

produktów zagranicznych — niech nam wstydem będzie niewiedomość, że u nas tego wszystkiego d. stanie. — Odujemy się niepotrzebnie udawania się do firm obokokrajowych i pożyjemy sobie za ujmę przyznawanie się przed obywatelami, jakobyśmy sami wystarczająco sobie nie umieli.

Kościół w Krzemieńcu.

Kiedy w r. 1839 rząd rosyjski zniósł Unię w zabranych prowincjach, tj. w krajach, które przy podziale Polski dostały się Rosji...

Krzemieńcem leży w długim wąwozie, który w miejscu, gdzie się wznosi góra Bona z malowniczymi murami fortecznymi na szczytce, rozszerza się ookołkiem i tu właśnie jest centrum miasta...

Gdy car wjechał w ten wąwóz, widział nieszczęśliwe demki miasta, lecz niezadługo ukazał się po prawej ręce drogi mar długim i wysokim, a na nim świątynia z zabudowaniami klasztornymi i z ogrodem obzeranym...

Na wstępie do centrum miasta pokazują znowu carowi świątynię po lewej ręce przy drodze i objaśniają, że to był klasztor OO. Franciszkański, a teraz jest cerkiew soborna, t. j. katedralna...

Car jedzie dalej i upstrzeża, że się już mi. st. kończy; zapytuje tedy: A gdzie tu kościół? W Krzemieńcu nie ma kościoła — była odpowiedź.

— A kościoły są? — zapytał znowu car. — W parafii tutejszej jest ich prawie 5000, w samem zaś mieście blisko 2000.

— Gdzież więc kościoły odprawiają swoje nabożeństwa? — zapytał car uśmiechnięty. Sprawnik na to odpowiada: Kościoły najgłębiej zostały domok w ogrodzie, przestawili go na kaplicę i tam odprawiają nabożeństwo!

Jako! — zawołał car gniewnie — kościołów jest 5000, mają dawniej katedry i katedra, a teraz mają tylko kaplicę i to w najgłębszym domu! — wracając się zaś do gubernatora, powiedział: — Zbudować kościół w Krzemieńcu!

Car pojechał przez Starokonstantynów do Kijowa, a gubernator powrócił do Zytomierza i pierwszą jego czynnością było kasas probostwa i kostorys kościoła dla Krzemieńca; prosił posła do tego miasta inżyniera, który miał badać materjał, kiedy go zwózono, potem kłórował budowę, a nadto co miesiąc składał szczegółowy raport o postępie w budowie.

Proboszcz miejscowy interesował się bardzo budową, przychodził często na plac i zapoznawał się z inżynierem, który często wyrażał się w rozmowie z proboszczem, że to wielka szkoda, iż w kościele będzie sufit a nie sklepienie, gdyż będzie w nim przez to mniej światła i powietrza; ale na to nie ma rady, bo w planie i kosztorysie jest sufit.

Kiedy już robota postąpiła znacznie i zabierano się właśnie do układania sufitu, przyjechał gubernator sam, ażeby się naocznie o budowie przekonał. Przy oglądaniu budowy towarzyszył także proboszcz gubernatorowi i powiedział, że kościół wyglądałby okazale; gdyby zamiast sufitu było sklepienie; gdy zaś i inżynier potwierdził to zdanie, gubernator polecił dać sklepienie. Inżynier ucieczył się, że jego miał zamienia się w czyja, zabrał się przedko do pracy, zwielał z raportem, a gdy go przekroczył, urząd budowlany wyjaśnił gubernatorowi, że się przez tę zmianę przekroczy znacznie kosztorys.

Gubernator wydał teraz rozkaz, żeby został przy ufnie; a że wówczas nie było tam telegrafu, posłał za nim tylko na tydzień przychodziło do Krzemieńca, rozkaz nie nadzsedł przedko, sklepienie zaś było już prawie na ukończeniu. Teraz złożył inżynier znowu raport, że dokończenie sklepienia będzie mniej kosztowało, niż rozbranie istniejącego już sklepienia i ułożenie sufitu i tak pozostało sklepienie.

Kościół ten poświęcono roku 1854 i oddano parafianom do użytku.

Kościół w Krzemieńcu jest niezawadnie jedyny, który rząd rosyjski zbudował w ziemioch katolickich; to też gdy przed kilku laty rząd zamysłał kościoły w miastach nadgranicznych jak w Kolodnem, Wyżgrodku, Bielezowie, Katarbargu i Dederkachach — Krzemieńcem było o to zupełnie spokojnie, gdyż twierdzili, że jeżeli im rząd sam abudował kościół, to go przeto teraz nie zamknie.

W Zloczowie dnia 18 stycznia 1897.

Z. U.

KRONIKA.

Lwów 27 stycznia. Odnaczenie. Komisarz inspekcji lasowej, Michał Martyniec, otrzymał słoży krysz sąsługi z koroną.

Wydział krajowy postanowił na dzisiejszej sesji sejmowej wnieść projekt ustawy, w myśl której ma być język polski wykładanym w gimnazjum niemieckim w Brodach. Jak wiadomo stało się to wskutek wniosku petycji rady gminnej miasta Brodów.

Resztę pożyczki krajowej z r. 1891 w kwocie 1,410,800 zlr. uchwalili dziś Wydział krajowy wypowiadając z dniem 1 maja 1897. Z dniem tym ustaje wypłata procentów. Jest to ostatnia z pożyczek krajowych, objętych naszym programem finansowym kraju.

Kandydaci poselscy. Od czasu ogłoszenia patentu cesarskiego rozpoczynającego wybory do Rady państwa spotykamy w prasie maństwo nazwisk przyszłych kandydatów poselskich z Galicyi. Kandydaty te podajemy tutaj z nadmienieniem, iż nie wszystkie są pewne, lecz owszem, że wiele się w nich jeszcze zmieni. I tak z piątej kuryi z okręgu lwowskiego wymieniamy pp.: Meronowicz, Kozakiewicz i Negrono; z Krakowa pp.: Szczepański, Mikolajewski i Daszyński; z Wadowo pp.: ks. prałata Chładowskiego i socjalista Engliusz; z Tarnowa pp.: posła Płanickiego, dr. Winkowskiego i socjalista Sulczewskiego; z Rzeszowa mają kandydować pp.: stojalowczyk Szajer i socjalista Żelazkiewicz; z Nowego Sącza pp.: Pol Potoczek i socjalista Misiolik; z Jarosławia pp.: ks. Pastor, antysemita Dr. Surowicki i socjalista Żelazkiewicz; z Przemyśla pp.: dr. Dworski, poseł Nowakowski i socjalista Reger; z Zloczowa pp.: Bajzer i Rożankowski; z Drohobycza poseł sejmowy Ochymowicz; z Stanisławowa pp.: Harryk i socjalista Olszok; z Tarnopola Rusia p. Krynicki; z Kolemii dr. Trylowski i także ks. Stanisław Sojałowski; w Stryju pp. Lisowski i dr. Olszicki; w Brodach p. M. Pawlik. W Kolemii wymieniamy jako kandydata z czwartej kuryi dra W. Dudykiewicza.

Pani Zofia Konarska, artystka operowa, przybyła z Warszawy do Lwowa na aserog gósinnych występów na naszej scenie. Pierwszy raz wystąpiła pani Konarska w przyzwoitym tygodniu w „Halce”. Burmistrzem w Czortkowie wybrany został ponownie p. Ludwik Nosz, a wiceburmistrzem p. H. Rosenweiger.

Panorama „Golgoty” otwarto uroczystie w ubiegłą sobotę w Warszawie w obecności ks. arcybiskupa Popiela i reprezentów władz. Konkursa rozpianją: Rada szkolna krajowa we Lwowie na posadę nauczyciela szkoły dwojcz w tarnopolskim seminarjum nauczycielskim. Placa 800 zlr. i dodatek aktywalny według X kl. ra. gi. Termin do 10 lutego. Dyrektora poczt i telegrafów we Lwowie na posadę ekspedienta pocztowego w Wysokiej w pow. bebrackim z poborami 540 zlr. i w Romanowej w pow. bebrackim z poborami 1060 zlr. Termin do 5 lut. go.

Podwoczkoli tańczące rozpowszechniły się w Stanisławowie. Notaryat w Winnikach objął p. Włodzimierz Lewicki, notaryusz z Kozowej.

W Repulycach, w pow. horodeńskim odbyło się uroczyste poświęcenie gr. katol. cerkwi, wzniesionej kostem p. rafała.

Strejk stenoğrafistów Sejmu dolno-austriackiego zakończył się ugodowo, gdyż przyzwyłm Sejmowi wył do oświadczenia, że stenografowie biura sejmowego nie sfałszowali protokołu stenograficznego, o co ich posażano, bastówka przo nie ma już podstawy.

Konie rządowe. Oddział kadru uzupełniającego 3 pułku ułanów w Gródku ma wydać w dniu 1 marca b. r. 48 koni słuobowych do prywatnego użytku. Blizszych wyjaśnień co do warunków, jako też formalności wymaganych przy wżaszeniu podaż osiągnąć można w komendzie wspomnianego oddziału wejka stenoğraficznego w Gródku.

Tow. nauczycieli szkół wyższych. Na ostatnim walnym zgromadzeniu starał się prof. Roman Zawiliński uzasadnić spartywanie niektórych dawniejszych i nowszych pedagogów, którzy stanowczo oświadczyli się przeciwko wprowadzeniu historii literatury ojczystej w szereg przedmiotów nauki w szkole średniej. W tym celu uważał za rzecz konieczną: 1. aby przedmiotem nauki w trzech wyższych klasach szkół średnich była lektura arcydzieł literatury ojczystej w całości, a nie w wyjątkach lub w streszczeniach, z uwzględnieniem ich wartości etycznej i estetycznej, 2. aby dopiero w klasie najwyższej podano uczniom z pomocą treściwego i metodycznego podręcznika, przegląd historyczny literatury osterseich ostatnich stuleci na podstawie i ze szczególnem uwzględnieniem dokonanej lektury. Oiaawcy czytelnik może doczytać się bliższych szczegółów o tej sprawie w ostatnim numerze lipcowym czasopisma „Museum”, gdzie na ogólną uwagę zasługują propozycje ówczesnego radyca szkolnego Lud. Germana i dyrektora Probuchnickiego.

Na wniosek dyrektora Solskiego uchwalono naowczas, aby wydział Towarzystwa w porozumieniu z Kolemą rozważył, czy d'a lepszego toku nauki języka polskiego w naszych szkołach średnich, požądane są powyższe wnioski profesora Romana Zawilińskiego.

Otóż teraz na ostatnim posiedzeniu swyozajem Kola lwowskiego, oparł się referent, prof. Józef Noga, w wywodach swoich na zasadzie, że według instrukcji mają uczniowie w najwyższych klasach szkół średnich zaznajomić się z historycznym rozwojem literatury ojczystej, a cel ten osiągnąć oni mogą najłatwiej przez czytanie odpowiednich dzieł w całości. A ponieważ na to szczerpół czasu nie pozwala, przeto musi się czytać odpowiednio dobrze wyjątki z wypisów szkolnych. Z t'go więc względu nie potrzeba zaleniać planu obowiązującego, sważeszes, że obowiązuje on dopiero od r. 1898. Wreszcie starał się referent wykazać, że historyczny pogląd na rozwój literatury ma się podawać na te lektury w trzech najwyższych klasach, a nie w drugim półroczu klasy ósmej, jak się tego domogło Kolo lwowskie przez ówczesny referenta na walnem zgromadzeniu w roku zeszłym.

Podczas dyskusji przemawiał najpierw dr. B. Mańkowiak, który w wielu punktach zgadzał się z zapatrywaniami prof. Zawilińskiego. Następnie zabrał głos radca szkolny inspektor krajowy Emanuel Dworski, który zgadzał się w zupełności z wywodami prof. Noga, wyrażając się ze szczerem uzaniem o gruntownym i pięknie napisanym odczytce. Przy tej sposobności podniósł on starania i zabiegi Rady szkolnej krajowej około należytego traktowania tak drogiego nam skarbu, jakim jest nasz język ojczysty i literatura.

I całkiem słusznie! Gdyż przyznać należy, że — odkąd wiceprezydent p. Michał Bobrzyński ujął ster szkolnictwa galicyjskiego pod auspicjami dzisiejszego prezydenta ministrów, a byiego naszego namiestnika Kazimierza hr. Badianiego — szkoły nasze na inne weszły tory. Bo kto tylko bodaj pobieżnie wjrzy w dzieje naszego szkolnictwa, to przynadł wprawdzie musi, że i teraz jeszcze są w niem braki i niedostatki; jednakże to co teraz — w czasie stosunkowo bardzo krótkim — uczyniono, tego dawniej w długim nie zrobiono oszახ.

Wskazywano w budynkach szkolnych należały, należał dzień do anachronizmów.

A jak korzystnie wpływają na uczniów ich nowo wprowadzone mnaurki szkolne, to każdy przynadł, kto się temu bliższa przypatrzy.

Lecz i w kierunku naukowym nie zasypia sprawy nasza Rada szkolna krajowa. Wiele tu mogłobyśmy słyszeć i mądrych sąsądek i w tym kierunku przytoczyć, lecz nie to miejsce ku temu. Lecz podniósł to musimy najnowszy, świętyni pomysł p. Michała Bobrzyńskiego, smierzący do uregulowania lektury języka greckiego w naszych gimnazjach.

Wkrótce dowiemy się o tem na najbliższem posiedzeniu Towarzystwa filologicznego w połączeniu z Towarzystwem nauczycieli szkół wyższych, gdzie sprawę z tego złaowd będzie znany powszechnie filolog, prof. II gimnazjum, p. Korzał Fischer.

Ciżniaki.

Wybery do izby handlowej i przemysłowej w Krakowie. Z wielkiego handlu okręgu krakowskiego wybrani zostali: pp. Albert Mendelsterg, Zygmunt Sancer, Henryk Scherer. Z małego handlu okręgu krakowskiego wybrany został p. Salomon Bitterman. Z małego przemysłu okręgu krakowskiego wybrani pp. Jan Kwiłkowski, Michał Ader, Jakób Jankiewicz. Z wielkiego przemysłu okręgu krakowskiego wybrani: pp. Wilhelm Binder, Maksymilian Ehrenpreis, Karol Strzygowski.

Z okręgu tarnowskiego z wielkiego handlu wybrani zostali: pp. Marek Schönfeld, Efraim Rakower. Z małego handlu pp. Norbert Perlberger i Bogumił Sielichaus. Skrutyzium sekcji handlowej okręgu tarnowskiego nie zostało jeszcze w zupełności ukłofosone z powodu sążądania przez Izbę handlową i przemysłową krakowską paru wyjaśnień od starostwa tarnowskiego. Z wielkiego przemysłu tarnowskiego wybrani zostali: pp. Wojciech Biechoński, Artur Sancer. Z małego przemysłu wybrany został p. Jan Góts-Okołimecki.

Sp. Franciszek Olszawski, zmarły tyimi dniami w Krakowie, nie był radcą szkolnym, jak to przed paru dniami pisaliśmy. Czterdzieci lat spędził nieobczysk w rządowej służbie politycznej. Z początku był przewodzącym komisji serwitutowej w okręgu kolonijalnym — gdzie przez głoszenie sprzecznych interesów wielkich włascicieli i włościan sjaadał sobie potroszebie nczanie i sympatyę. Następnie pracował przy władzy obwodowej w Samborze, przy Prezydium c. k. Namiesiatctwa i od roku 1870—1872 był starostą w Kolbasowej. Od roku 1873—1886 przez 12 lat był starostą w Stanisławowie, starostą w Wadowicach, sjaadał sobie przez uduinę pracę około dobra i rozwoju powiatu wiedzianości ogólni, która objawiła się w swoim czasie gorącym żalem kiedy opuścił Wadowice, aby przenieść się w charakterze rady Namiesiatctwa, na stanowisko starosty w Jarosławiu. Tutaj skończył 40 lat służby. Umarł w 70 roku życia w Krakowie w dn. 22 bm.; pozostawił oórka amętną i 2 synów, z których jeden powiępił się zawodowi sądownictwu, drugi pracuje w zawodzie administracyjno-politycznym.

Mianowania. Wydział krajowy na dzisiejszej sesji samianował w swoim oddziale manipulacyjnym pp.: Stanisława Chudekiewicza archiwistą, Kazimierza Piotrowskiego kanceliarza, Władysława Chmielewskiego asystentem, Aleksandra Łatkowskiego pisarzem, a Jana Lenczowskiego aplikantem manipulacyjnym.

Walne zgromadzenie Towarz. św. Salomei odbędzie się w piątek dnia 29 bm. o godzinie 4 po południu w wielkiej sali ratuszowej.

W Czytelni dla kobiet wygłosi p. Jan Kaprowicz odczyt o „Paronice” Bolesława Prusa w sobotę dnia 6 lutego.

Mała, ale sprytna. Maryanna K., słażona u państwa L. przy ul. Kołobawskiego, licząca lat 15, skradła swej pani z samkiłtwej szafki złotą broszkę i kolczyki oraz 5 zł. i narobiła szrzał potem krzyku w całym domu, że do pomieszczenia skradła się rozbójnik, napadł ją w nieobecnosci państwa, sjaadrował wszystkie kryjówki, aż wreszcie oblawiany oddalił się. Gdy państwo L. powrócili do domu z popołudniowej praszkadki, opowiedziała Maryanna o tym swychwałym rozbójniku, który sjaadł od niej złoty łał skradzenia tajemniczy, gdzie schowane są kosztowności, a wyglądał straszniej niż najtrzęsliwszy upiór. Dano znać na policję. Ale sjaenci policyjni wżet przekonałi się, że tym opryskiem była sama Maryanna. Skradzione przedmioty schowała ona na podwórzu pod parkanem.

Oftarności dzieci. W ubiegłym roku redakcyja „Małego Światka” powiępiła myśl szczerzliwej przyimowania od dzieci, z pieniędzy, które otrzymują i przeznaczają fundusz w ten sposób powstały, na budowę szkoły polskiej w Białej. Z drobiazów tych składek w ciągu roku 1896 zebrała redakcyja poważną kwotę 752 zł 27 ct., a nie lekceważąc tego materialnego rezultatu, bardziej jeszcze ocenili trzeba wpływ moralny takiej działalności na umyśle młodzie, które zawsze są przywykają do wyrzekania się przyjemności dla zadosyćuczynienia obowiązku względem społeczeństwa i Ojczyzny.

Wspomniawszy kwotę wręczyła redakcyja „Małego Światka” wydziałowi lwowskiego Kola pań Towarzystwa Szkoły Ludowej i załącza próbę także do tych dzieci, które nie są, czytelnikami „Małego Światka”, żeby również oszczędzali pieniądze otrzymane na lakoicie i takie dwucentowe ofiary raz na tydzień przysyłały do redakcyi „Małego Światka” (p. Maryacki 1 i 10), aby dopomóc do zwiększenia funduszu na budowę polskiej szkoły w Białej.

Tajemnicze morderstwo w Cepotach. Przed sądem przysięgłych w Gdańsku toczy się obecnie sprawa tajemniczego morderstwa, dokonanego podczas ostatniego sezonu kąpielowego w Cepotach. Krótki przebieg tej sprawy jest następujący: Radca szynon Beer z Królweva przybyła z swym 80 letnim synem do Cepot. Sja był chorowitym, cierpiał na umyśle, a pielęgniowała go niejaka Amanda Neumann, także z Królweva. W nocy z 17-go na 18-go oszarwa r. z. został młody Beer zamordowany, lecz w całym domu nie sjażano ani hałas, ani abo ktoś obcy wżarzął do mieszkania, ani też nie znaleziono instrumentu, za pomocą którego Beer zamordowany został. Ponieważ dozorczyjni Neumann spała w pokoju zamordowanego, padło pierwsze podejrzenie na nią, wskutek czego przyareztowano ją Oskarżona, na zapytanie przewodniczącego oświadczyła, iż jest niewinna i żeżaje tak: Wieszorem dnia 17-go ożerwa pani Beerowa odprowadziła swoją córkę zamężną, redaktorową Hermann na kolej. W tym czasie pokój był młody Beer spał. Ponieważ w tym dniu było wie kiego gorąco, zastawiono drzwi otwarte, abo pokój ookołkiem ochłodził. Dozorczyjni Neumann pokłóżył się także z nią, uszła nagle wżarszenie, i miała to w żaszenie, jakby ktoś stał przy jej łóżku. Równocześnie slyszala rżenie obok sjażego Beera, wskutek czego wstała i obadziła matkę zamordowanego. — Zbliżywszy się do łóżka młodego Beera i oszac go, poczuła, iż jej rżka w osesm mokrem broczy, co z początku za wodę uważała, a jak później się wykazało, była to krew. Zapaliwszy światło, dopiero spostrzegła, iż Beer nie żyje. Posłano wtedy po lekarza, a oskarżona depiero spostrzegła, iż sama miała lekką ranę na szyi. Przy-

SEJM.

Lwów 27 stycznia. Na wozorazjem posiedzeniu uchwalono oznad wybór hr. Korytowskiego za ważny. Oprócz p. Ostapowka, sprzeciwiał się weryfikacji tego wyboru także p. Zajackowski i opowiadał o wrzeczonych nadużyciach, jakie się działy przy tym wyborze. Zarządy podniesione



ZBRODNIARZ - ARTYSTA przez Rodryga Ottolengui.

Przekład z angielskiego E. Zmijewskiej.

(Ciąg dalszy). Mr. Barnes nie wszedł za nim, bo gdyby zdjął maskę, mogło to obudzić podejrzenia...

Salony przybrane były ze wschodnim przepychem, największy nosił nazwę Pałacu Sultana...

Mniejszej salon przedstawiał groty Alladyna. Z pałacu wieszali się stalaktydy...

W grocie, wzniesionej na dziesięć stóp nad podłogą, muzycanci wygrywali wschodnie, rozmarzające melodie.

Groty Alladyna dla przetańczenia walca. Mr. Barnes przyglądał im się, gdy nagle uszedł jak...

Musimy być ostrożni, Ali Baba może odkryć nasze hasło, jak w bajce — szeptała maska.

Nie rozumieni — odpał Barnes. Tamten spojrział na niego przenikliwie i oddalił się w milczeniu.

Mr. Barnes żałował, iż nie odpowiedział w inny sposób, tak, aby ów głos smutno do odezwania się powrótnie, lecz zaskoczony znie-

szczał, stracił na chwilę zwykłą przytomność umysłu. Zdawało mu się jednak, że głos ten nie był mu obcy; wysłał pamięć, wreszcie w umyśle jego zaświeciło podejrzenie.

Gdyby Mitchell nie leżał chory w Filadelfii, przysięgam, że to on...

Mówiąc to sobie, detektyw szedł za zbrojcem; widział, że zmierzają do sieni, zanim jednak...

I tak przed oczami widzów rozwijały się wszystkie etapy wędrowek Sinbada; wreszcie on sam wyszedł z groty i zbliżył się do Sultana...

Wreszcie opowiadanie umilkło, na dany sygnał sbojcy ustawili się szeregiem przed Sultaniem. Mr. Barnes chciał znowu stanąć za Ali Babą, lecz ku swemu zdziwieniu ujrzał, że...

właściwej zabawy, choć tłumy były już rozbitone...

Wszyscy podążyli do Groty Alladyna, z wyjątkiem Sultana i Szeherazady.

Zapuszczono ciężką jedwabną zasłonę, oddzielając ją groty od Pałacu Sultana. Gdy się odseparowała, ujrzano Sultana leżącego na podusz-

szkach, Szeherazada u stóp jego, na dywanie, opowiadała mu bajkę z Tysiąca i jednej nocy, którą...

Szeherazada opowiadała historię Sinbada głosem dźwięcznym, przy akompaniamencie od-powiedniej muzyki...

Wreszcie komitet oznajmił, że przyszła kolej na bajkę o Ali Babie i czterdziestu zbroj-

Wreszcie opowiadanie umilkło, na dany sygnał sbojcy ustawili się szeregiem przed Sultaniem.

Mr. Barnes przypomniał sobie nagle, że podczas gdy gonił wiatr w pola, tracił z oka Ali Babę. Powrócił więc szybko do sali balowej i odnalazł go, ale już nie przy boku Szeherazady.

Wśród wynikłego zamętu, detektywy znalazł się wreszcie w jednym z nich rzędzie, za herosem.

Aby ozytelnik zrozumiał, co wynikło, należało mu wytłumaczyć jakie miejsca zajmowali rozmaito aktorowie tego widowiska.

Sultan, mr. Rawlston, leżał na poduszkach, w pobliżu groty, twarzą do niej zwrócony. Szeherazada siedziała u stóp jego na dywanie.

Ali Baba, na czele czterdziestu zbrojów, zbliżył się do Sultana, nachylił się dla wyko-

W pierwszym uderzeniu zegaru upłynął termin, zawarowany w zakładzie przez Mr. Mitohela do spełnienia sbrodni.

Zresztą mr. Barnes użył wszelkich sposobów, aby się na ten bal dostać, dlatego tylko,

że wiedział, iż ten klejnot zostanie ukradziony podczas zabawy. Przypuszczał, że mr. Thaurer odegra rolę współnika, podczas gdy Mitchell udaje chorego w Filadelfii...

Złodziej usunął się na bok, mr. Barnes chciał rzucić się na niego, lecz zbrojcy stojący z tyłu, przytrzymał go.

Wśród zgłębku i zamieszania upłynęła długa chwila. Mr. Rawlston, zdając sobie sprawę z sytuacji, lepiej niż inni, odzyskał szybko...

Przeważał ogólny zamęt. Goście zaczęli się tłoczyć i mr. Barnes wyparty został naprzód przez ludzką falę...

Przeważał ogólny zamęt. Goście zaczęli się tłoczyć i mr. Barnes wyparty został naprzód przez ludzką falę...

Przeważał ogólny zamęt. Goście zaczęli się tłoczyć i mr. Barnes wyparty został naprzód przez ludzką falę...

Teatr hr. Skarbka.

We czwartek dnia 28 stycznia po raz pierwszy

OPERA LWOWSKA GOPLANA

opera romantyczna w 3 aktach a 5 obrazach Władysława Zaleskiego. Słowa Ludomila Germana.

- OPEROBY: Kirkor pan sanka, Myszuga, Kostyra, jego rydzarz, Górci, Wdowa, Kasprowicowa, Balladyna, jego córki, Krasner, Alina, Koralewicz, Grabcic wieloletni, Orzełki, Goplana królowa duchów, Ganiłowa, Skłorka, Kłitawska, Chochlik, duchy, Bohosława, Halabardnik, Jęł niki

Reżyser Julian Myszowski. Kapelmistrz Henryk Jarecki.

W amfiteatrach powiase się palć papierosy tylko z tyłek Niemojowskiego.

Odróżniajcie prawdę od błagi!

Dwa medale sędzią otrzymał S. W. Niemojowski za wyrobienie znakomitych tyłek niemojowskich! Tyłek odznaczony jest...

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.



Handel Herbaty i Kawy EDMUNDA RIEDLA

we Lwowie plac Marjański 1. 10.

Table listing various types of tea and coffee with prices. Includes items like Herbaty, Kawa, and specific blends.

GALICYJSKI BANK KREDYTOWY

przyjmuje wkładki Książeczki i oprocentowuje takowe

4 1/2% rocznie.

Na karnawał

sprowadziłam z Paryża najmocniejszą przypięcia na głowę Egretta, Kwiaty, Pióra itd.

M. TOPOLNICKA we Lwowie plac Marjański 10.

DO SIEWU WIOSENNEGO

polca BANK ROLNICZY we Lwowie, plac Smelki 1. 5

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Kule „Syriusz“

dotane do nafy wytwarzają białe i jasne światło oszczędzając przytem do 50% nafy.

Pudełko 40 centów, sztuka 6 ct. do nabycia w handlu

O. T. Wincklera Syna

Lwów, Teatrna 7.



Tylko najlepszą i najtańszą NAFTĘ bezpieczeństwa

wysła odbieranie do wszystkich galicyjskich stacji kolejowych, w oryginalnych beczkach lub kramolach po oszczędności fabrycznych państwowych.

Jeneralna reprezentacja wyłącznego składu nafy niezapalnej

J. Wiktora i Ski w Przemyslu, róg ul. Franciszkańskiej (na Bramie).

Każdą wysyłkę kolejową ubezpieczamy na nasze konto z ryzyka dostawy (Lifefareit).

THE GRESHAM Tow. ubezpieczeń na życie w Londynie.

Filia dla Austrii Wiedeń I, Grabenstrasse Nr. 1 Filia dla Węgier. Budapeszt, Franz Josephplatz 5 w domu Towarzystwa.

Aktywa Towarzystwa 31 grudnia 1894 wynosiły: 13 milionów koron

Dla specjalnego zabezpieczenia wawarych w Austrii ubezpieczeń złożono pełną rezerwę premiew w kwocie 13 milionów koron

w o. k. urzędzie płatniczym ministerstwa w Wiedniu. Dogodne warunki. Niskie premie. Policie nie przepadają i nie są do obalenia nawet w wypadku samobójstwa i pojedynku.

Prospektami, taryfami i wyjaśnieniami służy jeneralna agencja dla Galicyi wachodniej i Bukowiny we Lwowie, Brajerowska 14.

Dzielnych agentów poszukuje tak dla miast, jak i dla prowincji, na stałą płać i premie.

Wysagradza się wszelkie pośrednictwa w sawarcniu ubezpieczenia

Wielka Insprucka loteria

Główna wygrana 75 000 koron

Lesy po 50 kr. polecają: M. Jonas, Kito i Stoff, M. Klarfeld, Samuely i Lenda, Formann i Feigbaum, Gustaw Max, Schellenberg i Kreiser, A. Schellenberg i Syn, Beckel i Litten.

Na paczki!

Miska posadzka 000 I kilo - 18 ct. Smalec węgierski najprzejrzysty I kilo - 68 ct.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Żezytami po 15 centów

nabywać można Dzieła A. hr. Fredry

całosc w 25 zeszytach Dzieła Szekspira

całosc w 80-ciu zeszytach. Pronumerować można

W Księgarni Polskiej WE LWOWIE

Indiak we wszystkich księgarniach.

Zarząd dóbr Ohlencoye, poczta Złoczów ma do nabycia: dom mieszkalny położony w 2 km. od rogatki Złoczowa...

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.

Wszystkie do nabycia. Poleca się również tyłek niemojowskie a prawdziwe go problem Egyp-skiego.